
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA RIGUARDANTE LA VENDITA DI 
ATTREZZATURE E MATERIALI DI PROPRIETA’ DELL’ATS VAL PADANA UBICATI 
PRESSO L’OFFICINA DI MANTOVA IN VIA DEI TOSCANI, 1 

 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 

 
 
 
 

Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 

 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 

 

DECRETO n. 276 del 13/06/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Premesso che in data 01.03.2019 è stato pubblicato sul sito aziendale online sezione “Bandi di gara “di 
questa ATS un Avviso esplorativo per l’acquisizione di manifestazione d’interesse per la partecipazione 
alla gara riguardante la vendita di attrezzature e materiali per officina di proprietà dell’ATS Val Padana 
non più utilizzati, ubicati in Via Dei Toscani n. 1; 
 
Dato atto che: 

-  in data 11.04.2019 è stato pubblicato il relativo Avviso di vendita e di espletamento di gara ad 
asta pubblica da esperirsi ai sensi delle vigenti normative, con particolare riferimento all’art. 73 
lettera c), e all’art. 76 del R.D. n. 827/24 e, alle disposizioni della L.R. n. 14/97; 

- Il termine perentorio di presentazione delle offerte è previsto alle ore 12:00 del 06.05.2019; 
- La base d’asta minima è prevista in € 1.000,00; 
- Tutte le spese di smontaggio e trasporto sono a carico dell’aggiudicatario. 
- entro il termine perentorio del giorno 06.05.2019 ore 12:00 sono pervenute n. 2 offerte, agli atti 

dell’UOC Approvvigionamenti e tecnico patrimoniale, presentate da:  
1) Sig. Pecchini Massimo residente a Borgo Virgilio (MN): prot. N 0031846/19 del 06.05.2019; 
2) Azienda Agricola Mafezzola S.S. con sede a Cremona, in persona del Legale rappresentante Sig. 

Corbari Giovanni: Prot. N 0031871/19 del 06.05.2019;  
- in data 07.05.2019 ore 10:00 si è aperta l’asta pubblica presso l’UOC Approvvigionamenti e 

Tecnico Patrimoniale sito in Via dei Toscani, 1 Mantova, Palazzina 3 piano terra, alla presenza 
del Seggio di gara così composto: 

- Presidente Gullì Gianfranco, dipendente dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale;  
- Componente – verbalizzante – Predari Elisabetta; dipendente dell’UOC Approvvigionamenti e 

Tecnico Patrimoniale; 
- Componente Mussini Patrizia, dipendente dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale; 

 
Riassunte le offerte come segue: 
 
OFFERENTE DOCUMENTAZIONE AMM.VA 

COMPLETA 
OFFERTA ECONOMICA 

Pecchini Massimo 1)Dichiarazione di accettazione 
delle condizioni riportate negli 
atti di gara, 2) copia fotostatica 
della del documento di identità in 
corso di validità: Patente di 
Guida n. U1E959718K rilasciata 
dal MIT in data 22.08.2014 e 
valida fino al 21.08.2019; 

     € 1.063,00 
 

Azienda Agricola Mafezzola S.S. 1) Dichiarazione di accettazione 
delle condizioni riportate negli 
atti di gara, 2) copia fotostatica 
della Carta di Identità N. 
4216901AA rilasciata dal 
Comune di Cremona in data 
18.04.2014 valida fino al 
21.04.2024; 

€ 1.150,00 

 
Dato atto che sulla base delle risultanze dell’asta, il miglior offerente risulta essere l’Azienda Agricola 
Mafezzola S.S.;  
 
Visto il verbale di gara in copia allegato al presente decreto, redatto e sottoscritto dai Componenti il 
Seggio di gara; 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
Dato atto che le attrezzature e materiali venduti sono: 
 
Descrizione N. Matricola Valore iniziale Fondo amm.to Valore 

residuo 
Plusvalenza Ricavo 

ponte elevatore  MN-46621 € 3.276,00 € 3.276,00 € 0,00 € 870,00  
pompa per 
liquidi 

MN-01858  € 556,82 € 556,82 € 0,00 €   50,00  

recupero olio 
da 90 lt 

MN-01830  € 556,82 € 556,82 € 0,00 €   50,00  

crick 
sollevamento 

NO CESPITE     €   30,00 

Un elettro 
compressore 
medio 

NO CESPITE     €   30,00 

banco da 
lavoro 

NO CESPITE     €   60,00 

carica batteria MN-01837  € 365,26 € 365,26 € 0,00 €   30,00  
moto 
generatore 

NO CESPITE     € 30,00 

Totale N. 8 
attrezzature 

€ 4.754,90 € 4.754,90 € 0,00 € 1.000,00 € 150,00 

 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del procedimento 
amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1) di aggiudicare, per le motivazioni esposte in premessa, l’asta pubblica riguardante la vendita di 

attrezzature e materiali per officina di proprietà dell’ATS Val Padana, ubicati in Via Dei Toscani n. 
1, esperita mediante Asta Pubblica ai sensi delle vigenti normative, con particolare riferimento 
all’art. 73 lettera c), all’art. 76 del R.D. n. 827/24 e alla L.R. n. 14/97, alla ditta “Azienda Agricola 
Mafezzola S.S.” con sede legale in Cremona, migliore offerente;  

 
2) di approvare il verbale di gara in copia allegato parte integrale e sostanziale del presente 

provvedimento;  
 
3) di dare atto che l’entrata derivante dal presente provvedimento pari a € 1.150,00, viene registrata 

ai competenti conti di ricavo del Bilancio Sanitario di questa Agenzia per l’esercizio 2019 come 
segue: 

 
• € 1.000,00 conto 201510040 Riserve Plusvalenze da reinvestire; 
• €   150,00 conto 402220090 Altri ricavi diversi attività non istituzionale; 
 
4) di dare atto che l’UOC Servizio economico finanziario provvederà ad emettere nota di debito 

all’aggiudicatario, previo incasso della somma di € 1.150,00 e alle registrazioni contabili nel libro 
cespiti; 

 
5) di dare atto che la somma di € 1.000,00 verrà destinata all’acquisto di attrezzature varie ai sensi 

della procedura di qualità “PP5.0.16 Impiego dei corrispettivi derivanti da alienazione di cespiti la 
cui acquisizione sia stata interamente o parzialmente finanziata da contributi in conto capitale, 
lasciti e donazioni”; 

 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

6) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all’Albo on-line ai sensi dell’art. 32 della 
L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 




	OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELL’ASTA PUBBLICA RIGUARDANTE LA VENDITA DI ATTREZZATURE E MATERIALI DI PROPRIETA’ DELL’ATS VAL PADANA UBICATI PRESSO L’OFFICINA DI MANTOVA IN VIA DEI TOSCANI, 1
	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

